
,
KUVENDI KOMUNAL I KLINËS

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  15.04.2025

Nr i Prokurimit 634-25-3092-2-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL I KLINËS

Adresa Postare: ABEDIN REXHA

Qyteti: KLINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Labinot Morina
Shemsedin Berisha

Telefoni: +383 48687050

Email: Labinot.Morina@rks-gov.net
Shemsedin.Berisha@rks-gov.net

Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): www.Komuna-Klinë.org

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Transporti i nxënësve të Shkollave fillore  të Mesme të Ulëta dhe relacionet me nëvoja të ndryshme në 
shkolla     Lot 1- Jashanice e Eperme, Lot 2- Dresnik- Dollc, Lot 3- Sferk, Lot 4- Ujmirë, Lot 5 



Zllakuqan, Lot 6- Grabanicë, Lot 7- Drenoc, Lot 8- Volljakë, Lot 9- Gremnik, Lot 10- Budisalc, Lot 11 
Jagode, Lot 12 SHFMU Ismet Rraci Klinë

II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Transporti i nxënësve të Shkollave fillore  të Mesme të Ulëta dhe relacionet me nëvoja të ndryshme në 
shkolla     Lot 1- Jashanice e Eperme, Lot 2- Dresnik- Dollc, Lot 3- Sferkë, Lot 4- Ujmirë, Lot 5 
Zllakuqan, Lot 6- Grabanicë, Lot 7- Drenoc, Lot 8- Volljakë, Lot 9- Gremnik, Lot 10- Budisalc, Lot 11 
Jagode, Lot 12 SHFMU Ismet Rraci Klinë

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
60116100-5

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)



Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

               
Afati i fundit për dorëzimin e 
kërkesave për sqarimin e dosjes 
së tenderit:

16.05.2025 05.06.2025

Afati i fundit për pranim të 
tenderëve

30.05.2025 13:30:00 18.06.2025 13:30:00

Takimi për hapjen e tenderëve 30.05.2025 13:30:00 18.06.2025 13:30:00
          
          
Kërkesat e përshtatshmërisë Kerkesat nga Neni 65 i LPP        

KERKESA  1.- Deklarata nen 
Betim       KERKESA  2. -
Vertetimi i ATK qe nuk keni 
obligime te pashlyara ndaj 
ATK apo jeni ne Marreveshje 
per programim borgji        
KEREKSA 3-Vertetim nga 
Gjykata qe nuk jeni te denuar 
per vepra penale apo qe nuk 
ju eshte marr e drejta per 
veprim si subjekt me vendim 
gjykate., Deshmi    1- 
Deklarata nen betim   -Forma 
standarde nga   Dosja e 
tenderit e plotesuar dhe 
vërtetuar   nga Zyrtari 
pergjegjes i O.E.      - Deshmi 
2. Vertetimi nga ATK-Forma   
standarde e vertetimit   me 
validitet jo me   teper se 90 
dite .Do te kerkohet vetem per 
te shperblyerin me kontrate 
para Vendimit te AK   per 
shpallje te fituesit.          
Deshmi 3-Vertetimi nga 
Gjykata -Origjinal apo i   
vertetuar nga Noteri .Me 
validitet jo me teper se   90 
dite .Do te kerkohet vetem per 
te   propozuarin per shperblim 
me kontrate ,   para Vendimit 
te AK per dhenje te Kontrates.

Përshtatshmëria profesionale Kerkesat nga Neni 66 i LPP. 
Kerkesa 4 - Regjistrim i 
bisnesit           - Kerkesa 5. 
Regjistrim ne TVSH        -
Kerkesa  6. LICENCA - Leja e 
punes nga Komuna per 
aktivitetin e transportin e 
njerzeve., Deshmi 4- 
Certifikata e regjistrimit te 
bisnesit Certifikata e ABRK -
Kopje     - Deshmi  
5.Certifikata e TVSH - kopje.   



Deshmia 6 LICENCA - Leja e 
punes nga Komuna per 
aktivitetin e transportit te 
njerzve.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kerkesa    8 - Makineria       
O.E . duhet te deshmoj qe 
posedon Automjete per 
transoprt udhetareve  me leje 
qarkullimi dhe me deshmi te 
gjendjes teknike jo me e vjeter 
se 6 muaj ,  mjete transporti 
minimum  2 - per cdo njerin 
relacion nga nje mjet 
trasnporti per secilin lot.              
9- Stafi .    Deshmi per vozites 
me leje qarkullimi - kategoria 
qe perputhet me automjetin - 
Leja e vozitjes dhe Certifikata 
sanitare e gjendjes 
shendetesore te vozitesit , me 
validitet jo me e vjeter se 6 
muaj.          -O.E duhet te kete 
Licence për operim, Deshmi   
8 - makineria   mjetet e 
transportit - librezat e 
regjistrimit te automjetit . 
certifikata e gjendjes teknike 
te automjetit jo me te vjetra se 
6 muaj. deshmi qe i ka ne 
dispozicion apo huazim me 
mareveshje         deshmi    9- 
stafi.    deshmit e kualifikimit 
te vozitjes .  Deshmi e gjendjes 
shendetesore - jo me e vjeter 
se 6 muaj        Licenca Kopje

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


